
UCHWAŁA NR XXVI/170/2026  
RADY MIEJSKIEJ W KCYNI 

z dnia 8 stycznia 2026 r. 

o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kcynia na 2026 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9, lit. d oraz lit. i, pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1153) oraz art. 211, 212, 214, 215, 222, 235, 236, 237, 239, 258, 
264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2025 roku, poz. 1483),w 
związku z art. 111 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (t.j. Dz. U. z 2025 r., poz. 337 ze zm.) Rada Miejska 
w Kcyni uchwala, co następuje: 

§ 1. Zmienia się uchwałę Nr XXIV/166/2025 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 18 grudnia 2025 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kcynia na 2026 rok w ten sposób, że: 

1. § 1 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Określa  się  łączną  kwotę  dochodów  budżetu na 2026 rok  w  wysokości  113.182.430,93  zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego: 

1) dochody bieżące w kwocie 101.084.687,34 zł, 

2) dochody majątkowe w kwocie 12.097.743,59 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 2.”.. 

2. § 2 ust. 1 i ust. 2 lit. a uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2026 rok w wysokości 126.855.317,70 zł, zgodnie 
z załącznikami Nr 3 i Nr 4, z tego: 

1. wydatki bieżące w wysokości 91.530.066,45 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 5, w tym na: 

a) wydatki jednostek budżetowych  71.823.958,39 zł, z tego: 

- wynagrodzenia i składki od nich naliczane 46.689.476,16  zł, 

- wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 25.134.482,23 zł, 

b) dotacje na zadania bieżące 5.036.323,79  zł, 

c) świadczenia na rzecz osób fizycznych 12.666.548,89 zł, 

d) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 
ustawy o finansach publicznych 503.235,38 zł, 

e) wydatki na obsługę długu 1.500.000,00 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 35.325.251,25 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 6, z tego: na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne 35.325.251,25 zł, w tym na programy finansowe z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o  finansach publicznych w wysokości 10.406.530,43 zł, 
w tym: 

a) określa się plan wydatków inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem Nr 7.”.. 

3. § 13 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„Określa się plan dochodów w wysokości 3.547.000,00 zł i plan wydatków w kwocie 
3.400.000,00 zł z tytułu środków na realizację zadań inwestycyjnych z programu Polski Ład zgodnie 
z załącznikiem Nr 8.”.. 

8. Deficyt budżetu w wysokości 13.672.886,77 zł pozostaje bez zmian. 

§ 2. W pozostałym zakresie zapisy uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kcyni. 



§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko- Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kcyni 

 
 

Zbigniew Witczak 

 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVI/170/2026 

Rady Miejskiej w Kcyni 

z dnia 8 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów Gminy Kcynia w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 2 246 300,00 147 000,00 2 393 300,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 147 000,00 147 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 147 000,00 147 000,00 

   Razem 113 035 430,93 147 000,00 113 182 430,93 
 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVI/170/2026 

Rady Miejskiej w Kcyni 

z dnia 8 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Kcynia w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 24 000,00 0,00 24 000,00 
 01095  Pozostała działalność 24 000,00 0,00 24 000,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 24 000,00 0,00 24 000,00 

600   Transport i łączność 2 003 573,81 0,00 2 003 573,81 
 60095  Pozostała działalność 2 003 573,81 0,00 2 003 573,81 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

1 792 671,31 0,00 1 792 671,31 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

210 902,50 0,00 210 902,50 

700   Gospodarka mieszkaniowa 869 300,00 147 000,00 1 016 300,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 869 300,00 0,00 869 300,00 
  0760 Wpływy z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 7 000,00 0,00 7 000,00 
  0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 862 300,00 0,00 862 300,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 147 000,00 147 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 147 000,00 147 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 470 000,00 0,00 3 470 000,00 
 80104  Przedszkola 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 
 80115  Technika 23 100,00 0,00 23 100,00 
  6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 23 100,00 0,00 23 100,00 
 80117  Branżowe szkoły I stopnia 21 700,00 0,00 21 700,00 
  6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 21 700,00 0,00 21 700,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 25 200,00 0,00 25 200,00 
  6280 Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 25 200,00 0,00 25 200,00 
921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 083 869,78 0,00 5 083 869,78 
 92114  Pozostałe instytucje kultury 4 551 369,84 0,00 4 551 369,84 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

4 072 278,28 0,00 4 072 278,28 



  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

479 091,56 0,00 479 091,56 

 92195  Pozostała działalność 532 499,94 0,00 532 499,94 

  6257 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

390 499,96 0,00 390 499,96 

  6259 
Dotacja celowa w ramach programów finansowych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 

141 999,98 0,00 141 999,98 

926   Kultura fizyczna 500 000,00 0,00 500 000,00 
 92601  Obiekty sportowe 500 000,00 0,00 500 000,00 
  6260 Dotacja otrzymana z państwowego funduszu celowego na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych 500 000,00 0,00 500 000,00 
   Razem 11 950 743,59 147 000,00 12 097 743,59 

 



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVI/170/2026 

Rady Miejskiej w Kcyni 

z dnia 8 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków Gminy Kcynia w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 11 485 009,54 -2 601 272,54 8 883 737,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 8 862 644,42 -2 601 272,54 6 261 371,88 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 800 063,99 -2 601 272,54 4 198 791,45 

750   Administracja publiczna 12 739 381,03 0,00 12 739 381,03 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 10 364 090,87 -1 977,52 10 362 113,35 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 35 582,90 -1 977,52 33 605,38 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 765 176,33 1 977,52 767 153,85 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 977,52 1 977,52 

752   Obrona narodowa 70 000,00 25 940,00 95 940,00 
 75295  Pozostała działalność 70 000,00 25 940,00 95 940,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 25 940,00 95 940,00 

801   Oświata i wychowanie 46 162 803,39 2 722 332,54 48 885 135,93 
 80104  Przedszkola 11 107 197,11 2 722 332,54 13 829 529,65 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 725 018,54 2 722 332,54 6 447 351,08 

   Razem 126 708 317,70 147 000,00 126 855 317,70 
 



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXVI/170/2026 

Rady Miejskiej w Kcyni 

z dnia 8 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Kcynia w 2026 roku 

z tego: 
w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w tym: w 

tym: 
z tego: z tego: 

Dział Rozdział § Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie Wydatki bieżące Wydatki 
jednostek 

budżetowych: wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 
wydatki związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 
dotacje na 

zadania bieżące świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych 

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2, 3 

wypłaty 
z tytułu 
gwaranc

ji i 
poręcze

ń 
wydatki na 

obsługę długu 
wydatki 

majątkowe wydatki 
inwestycyjne i 

zakupy 
inwestycyjne 

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2, 3 

zakup i 
objęcie 
akcji i 
udziałó

w 

wniesi
enie 

wkład
ów do 
spółek 
prawa 
handlo
wego 

600   Transport i łączność 11 485 009,54 -
2 601 272,54 8 883 737,00 2 444 760,48 2 382 580,43 50 900,00 2 331 680,43 20 000,00 0,00 42 180,05 0,00 0,00 6 438 976,52 6 438 976,52 2 109 025,07 0,00 0,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 8 862 644,42 -
2 601 272,54 6 261 371,88 2 062 580,43 2 062 580,43 50 900,00 2 011 680,43 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 198 791,45 4 198 791,45 0,00 0,00 0,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne 
jednostek budżetowych 6 800 063,99 -

2 601 272,54 4 198 791,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 198 791,45 4 198 791,45 0,00 0,00 0,00 
750   Administracja publiczna 12 739 381,03 0,00 12 739 381,03 11 633 381,03 10 974 160,75 8 730 463,35 2 243 697,40 0,00 650 791,28 8 429,00 0,00 0,00 1 106 000,00 1 106 000,00 0,00 0,00 0,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu) 10 364 090,87 -1 977,52 10 362 113,35 9 256 113,35 9 247 113,35 7 520 193,85 1 726 919,50 0,00 9 000,00 0,00 0,00 0,00 1 106 000,00 1 106 000,00 0,00 0,00 0,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający 35 582,90 -1 977,52 33 605,38 33 605,38 33 605,38 33 605,38 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
 75085  Wspólna obsługa jednostek 

samorządu terytorialnego 765 176,33 1 977,52 767 153,85 767 153,85 767 153,85 740 807,85 26 346,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający 0,00 1 977,52 1 977,52 1 977,52 1 977,52 1 977,52 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
752   Obrona narodowa 70 000,00 25 940,00 95 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 940,00 95 940,00 0,00 0,00 0,00 
 75295  Pozostała działalność 70 000,00 25 940,00 95 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 940,00 95 940,00 0,00 0,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 70 000,00 25 940,00 95 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 95 940,00 95 940,00 0,00 0,00 0,00 
801   Oświata i wychowanie 46 162 803,39 2 722 332,54 48 885 135,93 38 967 784,85 35 491 988,74 29 631 160,11 5 860 828,63 2 081 939,14 1 172 393,80 221 463,17 0,00 0,00 9 917 351,08 9 917 351,08 0,00 0,00 0,00 
 80104  Przedszkola 11 107 197,11 2 722 332,54 13 829 529,65 3 982 178,57 2 580 754,85 2 011 696,22 569 058,63 1 326 116,40 75 307,32 0,00 0,00 0,00 9 847 351,08 9 847 351,08 0,00 0,00 0,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne 

jednostek budżetowych 3 725 018,54 2 722 332,54 6 447 351,08 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 447 351,08 6 447 351,08 0,00 0,00 0,00 
Razem 126 708 317,70 147 000,00 126 855 317,70 91 530 066,45 71 823 958,39 46 689 476,16 25 134 482,23 5 036 323,79 12 666 548,89 503 235,38 0,00 1 500 000,00 35 325 251,25 35 325 251,25 10 406 530,43 0,00 0,00 

 



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XXVI/170/2026 

Rady Miejskiej w Kcyni 

z dnia 8 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Kcynia w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
750   Administracja publiczna 11 633 381,03 0,00 11 633 381,03 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 9 258 090,87 -1 977,52 9 256 113,35 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 35 582,90 -1 977,52 33 605,38 
 75085  Wspólna obsługa jednostek samorządu terytorialnego 765 176,33 1 977,52 767 153,85 
  4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 0,00 1 977,52 1 977,52 

   Razem 91 530 066,45 0,00 91 530 066,45 
 



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XXVI/170/2026 

Rady Miejskiej w Kcyni 

z dnia 8 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Kcynia w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
600   Transport i łączność 9 040 249,06 -2 601 272,54 6 438 976,52 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 800 063,99 -2 601 272,54 4 198 791,45 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 800 063,99 -2 601 272,54 4 198 791,45 

752   Obrona narodowa 70 000,00 25 940,00 95 940,00 
 75295  Pozostała działalność 70 000,00 25 940,00 95 940,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 25 940,00 95 940,00 

801   Oświata i wychowanie 7 195 018,54 2 722 332,54 9 917 351,08 
 80104  Przedszkola 7 125 018,54 2 722 332,54 9 847 351,08 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 725 018,54 2 722 332,54 6 447 351,08 

   Razem 35 178 251,25 147 000,00 35 325 251,25 
 



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr XXVI/170/2026 

Rady Miejskiej w Kcyni 

z dnia 8 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Kcynia w 2026 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 60 000,00 0,00 60 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 60 000,00 0,00 60 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 60 000,00 0,00 60 000,00 
   900774 - Wiejska oczyszczalnia ścieków w Siernikach 60 000,00 0,00 60 000,00 

600   Transport i łączność 9 040 249,06 -2 601 272,54 6 438 976,52 
 60013  Drogi publiczne wojewódzkie 131 160,00 0,00 131 160,00 
  6300 Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 131 160,00 0,00 131 160,00 
   900937 - Pomoc finansowa dla Powiatu Nakielskiego na dofinansowanie budowy ścieżek rowerowych w ciągu dróg 

wojewódzkich nr 241 i 246 na terenie powiatu nakielskiego 131 160,00 0,00 131 160,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 6 800 063,99 -2 601 272,54 4 198 791,45 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 800 063,99 -2 601 272,54 4 198 791,45 
   00IS14 - Sołectwo Laskownica  3 000,00 0,00 3 000,00 
   00IS27 - Sołectwo Słupowa  10 000,00 0,00 10 000,00 
   00IS33 - Sołectwo Tupadły  5 000,00 0,00 5 000,00 
   00IS37 - Sołectwo Górki Dąbskie  15 000,00 0,00 15 000,00 
   900250 - Przebudowa chodników 150 000,00 0,00 150 000,00 
   900768 - Budowa drogi w miejscowości Studzienki 6 304 063,99 -2 601 272,54 3 702 791,45 
   900825 - Przebudowa ulicy Parkowej i Zielonej w Kcyni 69 495,00 0,00 69 495,00 
   900829 - Remont drogi Laskownica - Nowa Wieś Not. 60 000,00 0,00 60 000,00 
   900830 - Przebudowa ul. Modrakowej w Kcyni 60 000,00 0,00 60 000,00 
   900831 - Przebudowa ul. Brzozowej w Kcyni 60 000,00 0,00 60 000,00 
   900832 - Przebudowa drogi w miescowości Turzyn 49 741,00 0,00 49 741,00 
   900833 - Przebudowa drogi w miejscowości Górki Dąbskie 13 764,00 0,00 13 764,00 
 60095  Pozostała działalność 2 109 025,07 0,00 2 109 025,07 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 792 671,31 0,00 1 792 671,31 
   900905- Modernizacja płyty rynku w Kcyni 1 792 671,31 0,00 1 792 671,31 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 316 353,76 0,00 316 353,76 
   900905- Modernizacja płyty rynku w Kcyni 316 353,76 0,00 316 353,76 

700   Gospodarka mieszkaniowa 1 126 325,00 0,00 1 126 325,00 



 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 57 000,00 0,00 57 000,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 57 000,00 0,00 57 000,00 
   900287 - Zakup nieruchomości gruntowych 57 000,00 0,00 57 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 1 069 325,00 0,00 1 069 325,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 069 325,00 0,00 1 069 325,00 
   900252 - Modernizacja mieszkaniowych zasobów komunalnych 969 325,00 0,00 969 325,00 
   900929 - Modernizacja instalacji elektrycznej 100 000,00 0,00 100 000,00 

750   Administracja publiczna 1 106 000,00 0,00 1 106 000,00 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 106 000,00 0,00 1 106 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 106 000,00 0,00 1 106 000,00 
   900209 - Zakup sprzętu komputerowego 35 000,00 0,00 35 000,00 
   900237 - Modernizacja budynku Urzędu Miejskiego w Kcyni 80 000,00 0,00 80 000,00 
   900821 - Wymiana źródła ogrzewania w budynku w Kcyni przy ul. Dworcowej 8 991 000,00 0,00 991 000,00 

752   Obrona narodowa 70 000,00 25 940,00 95 940,00 
 75295  Pozostała działalność 70 000,00 25 940,00 95 940,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 70 000,00 25 940,00 95 940,00 
   900828 - Modernizacja budynku starej wozowni z wieżą przy remizie OSP Kcynia 70 000,00 25 940,00 95 940,00 

758   Różne rozliczenia 160 000,00 0,00 160 000,00 
 75818  Rezerwy ogólne i celowe 160 000,00 0,00 160 000,00 
  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 160 000,00 0,00 160 000,00 
   900500 - Rezerwa ( kryzysowa ) inwestycje 160 000,00 0,00 160 000,00 

801   Oświata i wychowanie 7 195 018,54 2 722 332,54 9 917 351,08 
 80104  Przedszkola 7 125 018,54 2 722 332,54 9 847 351,08 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 725 018,54 2 722 332,54 6 447 351,08 
   8010i4 - naprawa ogrodzenia  100 000,00 0,00 100 000,00 
   900822 - Budowa budynku przedszkola miejskiego oraz żłobka w Kcyni 3 625 018,54 2 722 332,54 6 347 351,08 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 
   900822 - Budowa budynku przedszkola miejskiego oraz żłobka w Kcyni 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 
 80115  Technika 23 100,00 0,00 23 100,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 23 100,00 0,00 23 100,00 
   900903- modernizacja budynku ZST Kcynia 23 100,00 0,00 23 100,00 
 80117  Branżowe szkoły I stopnia 21 700,00 0,00 21 700,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 21 700,00 0,00 21 700,00 
   900903- modernizacja budynku ZST Kcynia 21 700,00 0,00 21 700,00 
 80120  Licea ogólnokształcące 25 200,00 0,00 25 200,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 200,00 0,00 25 200,00 
   900903- modernizacja budynku ZST Kcynia 25 200,00 0,00 25 200,00 



854   Edukacyjna opieka wychowawcza 12 000,00 0,00 12 000,00 
 85495  Pozostała działalność 12 000,00 0,00 12 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 12 000,00 0,00 12 000,00 
   00IS10 - Sołectwo Gromadno  10 000,00 0,00 10 000,00 
   00IS32 - Sołectwo Szczepice  2 000,00 0,00 2 000,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 139 428,00 0,00 6 139 428,00 
 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 6 049 428,00 0,00 6 049 428,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 006 748,00 0,00 6 006 748,00 
   900920 - Rozbudowa i przebudowa oczyszczalni ścieków w mieście Kcyni - etap II 6 006 748,00 0,00 6 006 748,00 
  6650 Wpłaty gmin i powiatów na rzecz innych jednostek samorządu terytorialnego oraz związków gmin, związków powiatowo-

gminnych lub związków powiatów na dofinansowanie zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 42 680,00 0,00 42 680,00 

   
900911 - Wpłata Gminy Kcynia na rzecz Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
dotyczących budowy sieci kanalizacji sanitarnej przy ul. Wyrzyskiej w Kcyni oraz w miejscowości Stalówka objętych Promesą 
Wstępną Banku Gospodarstwa Krajowego z rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

15 680,00 0,00 15 680,00 

   
900912 - Wpłata Gminy Kcynia na rzecz Związku Gmin Kcynia, Nakło, Szubin na dofinansowanie zadań inwestycyjnych 
dotyczących wybudowania sieci wodociągowych oraz kanalizacji sanitarnych wraz z przepompownią ścieków między ulicami 
Słoneczną i Brzozową w mieście Kcynia objętych Promesą Wstępną Banku Gospodarstwa Krajowego z rządowego Funduszu 
Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych 

27 000,00 0,00 27 000,00 

 90019  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze środowiska 90 000,00 0,00 90 000,00 
  6230 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora finansów publicznych 90 000,00 0,00 90 000,00 
   900724 - Dotacja EKOPIEC 90 000,00 0,00 90 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 9 038 454,65 0,00 9 038 454,65 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 709 904,71 0,00 709 904,71 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680 142,74 0,00 680 142,74 
   00IS01 - Sołectwo Chwaliszewo 22 306,14 0,00 22 306,14 
   00IS02 - Sołectwo Dębogóra  6 898,45 0,00 6 898,45 
   00IS03 - Sołectwo Dobieszewko 17 064,60 0,00 17 064,60 
   00IS05 - Sołectwo Dziewierzewo  11 000,00 0,00 11 000,00 
   00IS08 - Sołectwo Górki Zagajne  10 000,00 0,00 10 000,00 
   00IS09 - Sołectwo Grocholin  10 000,00 0,00 10 000,00 
   00IS15 - Sołectwo Ludwikowo 23 000,00 0,00 23 000,00 
   00IS16 - Sołectwo Łankowice  8 121,52 0,00 8 121,52 
   00IS19 - Sołectwo Mieczkowo 27 220,00 0,00 27 220,00 
   00IS20 - Sołectwo Nowa Wieś Notecka  2 500,00 0,00 2 500,00 
   00IS25 - Sołectwo Sierniki  5 000,00 0,00 5 000,00 
   00IS26 - Sołectwo Sipiory 10 000,00 0,00 10 000,00 
   00IS31 - Sołectwo Suchoręcz  13 312,29 0,00 13 312,29 
   00IS32 - Sołectwo Szczepice  14 000,00 0,00 14 000,00 
   00IS34 - Sołectwo Turzyn  25 000,00 0,00 25 000,00 
   900913 - Rozbudowa, nadbudowa i przebudowa budynku świetlicy wiejskiej w Studzienkach 436 939,74 0,00 436 939,74 



   908001 - Remont podłogi Górki Zagajne 25 000,00 0,00 25 000,00 
   919001 - Remont świetlicy wiejskiej w Mieczkowie 12 780,00 0,00 12 780,00 
  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 29 761,97 0,00 29 761,97 
   00IS22 - Sołectwo Paulina  10 000,00 0,00 10 000,00 
   00IS30 - Sołectwo Studzienki 11 677,67 0,00 11 677,67 
   00IS35 - Sołectwo Żarczyn  8 084,30 0,00 8 084,30 
 92114  Pozostałe instytucje kultury 7 572 105,39 0,00 7 572 105,39 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 072 278,28 0,00 4 072 278,28 
   900800 - Adaptacja budynku młyna na cele społeczno-kulturalne 4 072 278,28 0,00 4 072 278,28 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 3 499 827,11 0,00 3 499 827,11 
   900800 - Adaptacja budynku młyna na cele społeczno-kulturalne 3 499 827,11 0,00 3 499 827,11 
 92195  Pozostała działalność 756 444,55 0,00 756 444,55 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 31 044,58 0,00 31 044,58 
   00IS02 - Sołectwo Dębogóra  6 000,00 0,00 6 000,00 
   00IS05 - Sołectwo Dziewierzewo  25 044,58 0,00 25 044,58 
  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 390 499,96 0,00 390 499,96 
   900823 - Budowa kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego przy ulicy Powstańców Wielkopolskich w Kcyni 195 249,98 0,00 195 249,98 
   900824 - Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne parku miejskiego w Kcyni 195 249,98 0,00 195 249,98 
  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 334 900,01 0,00 334 900,01 
   900823 - Budowa kompleksu rekreacyjno-wypoczynkowego przy ulicy Powstańców Wielkopolskich w Kcyni 166 749,99 0,00 166 749,99 
   900824 - Zagospodarowanie turystyczno-rekreacyjne parku miejskiego w Kcyni 168 150,02 0,00 168 150,02 

926   Kultura fizyczna 1 230 776,00 0,00 1 230 776,00 
 92601  Obiekty sportowe 1 226 776,00 0,00 1 226 776,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 226 776,00 0,00 1 226 776,00 
   900755 - Budowa kontenerowego zaplecza sanitarno - socjalnego wraz z budową boiska wielofunkcyjnego przy ul. Poznańskiej 

w Kcyni 26 691,00 0,00 26 691,00 
   900934 - Modernizacja kompleksu sportowego Moje boisko - Orlik 2012 1 200 085,00 0,00 1 200 085,00 
 92695  Pozostała działalność 4 000,00 0,00 4 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 000,00 0,00 4 000,00 
   00IS29 - Sołectwo Smogulecka Wieś  4 000,00 0,00 4 000,00 

Razem 35 178 251,25 147 000,00 35 325 251,25 
 



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr XXVI/170/2026 

Rady Miejskiej w Kcyni 

z dnia 8 stycznia 2026 r. 

Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z Polskim Ładem Gminy Kcynia w 2026 roku 

Dochody 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
700   Gospodarka mieszkaniowa 0,00 147 000,00 147 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 0,00 147 000,00 147 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 0,00 147 000,00 147 000,00 

801   Oświata i wychowanie 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 
 80104  Przedszkola 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 
  6370 Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 

   Razem 3 400 000,00 147 000,00 3 547 000,00 

Wydatki 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
801   Oświata i wychowanie 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 
 80104  Przedszkola 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 
  6370 Wydatki jednostek poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 
   Razem 3 400 000,00 0,00 3 400 000,00 

 



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr XXVI/170/2026 Rady Miejskiej w Kcyni z dnia 8 stycznia 2026 r. o zmianie uchwały w 
sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kcynia na 2026 rok 
 

W planie finansowym Gminy Kcynia na rok 2026 dokonano następujących zmian:  
 

DOCHODY: 

Dochody majątkowe: 

 

W dz. 700, rozdz. 70007, §6370 zwiększa się plan dochodów o kwotę  
tytułem dofinansowania z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków (Polski Ład) 
do inwestycji zrealizowanej w 2025 roku pn. „Wymiana stolarki okiennej i 
drzwiowej w budynku po byłym PKP w Kcyni”. 

147.000,00 zł 

 

WYDATKI: 

Wydatki inwestycyjne: 

 

1) W dz. 600, rozdz. 60016, §6050 zadanie nr 900768 pn. „Budowa dwóch 
odcinków dróg gminnych w miejscowości Studzienki w Gminie Kcynia (...)” 
zmniejsza się plan wydatków o kwotę 
przewidując płatności na łaczną kwotę 3.702.791,45 zł z tytułu: 
- budowy- 3.627.318,45 zł, 
- nadzoru inwestorskiego- 55.473,00 zł, 
- inne wydatki (np. ornitologia)- 20.000,00 zł. 
Zadanie finansowane jest ze środków z rezerwy na uzupełnienie dochodów j.s.t., 
które Gmina Kcynia otrzymała w 2025 roku w wysokości 2.986.883,00 zł (dz. 758, 
rozdz. 75835, §6810). 

 
 

2.601.272,54 zł 

  

2) W dz. 752, rozdz. 75295, §6050 zadanie nr 900828 zwiększa się plan wydatków 
o kwotę 
do poziomu 95.940,00 zł, który odpowiada wartości niższej oferty złożonej w 
postępowaniu na wyłonienie wykonawcy „Opracowania dokumentacji projektowo- 
kosztorysowej dla zadania pn. Modernizacja budynków OSP w Kcyni na działce nr 
1038 przy ul. Libelta wraz z kompleksowym pełnieniem obowiązków nadzoru 
autorskiego.” 

 
25.940,00 zł 

  

3) Na skutek okoliczności zaistniałych w postępowaniu o udzielenie zamówienia 
publicznego na wybór wykonawcy inwestycji pn. „Budowa budynku przedszkola 
miejskiego oraz żłobka w Kcyni”, a mianowicie: 
a) rezygnacji firmy, która złożyła najtańszą ofertę na kwotę 11.278.747,10 zł brutto, 
b) wybór oferty w wysokości 14.170.984,92 zł brutto, 
zwiększa się limit zobowiązań z ww. tytułu o kwotę 2.747.337,82 zł. 
Równocześnie środki zaplanowane na wynagrodzenie inżyniera kontraktu 
zmniejsza się z kwoty 342.684,00 zł do poziomu 197.784,00 zł brutto. Środki na 
realizację inwestycji zabezpiecza się w dz. 801, rozdz. 80104 klasyfikując je w 
dwóch paragrafach: 
2026 rok: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



a) §6050- kwota 6.347.351,08 zł co oznacza zwiększenie planu o kwotę  
b) §6370- kwota 3.400.000,00 zł (odpowiadająca dofinansowaniu z PŁ) pozostaje 
bez zmian, 
 
2027 rok: 
a) §6050- limit w wysokości 1.221.417,84 zł co oznacza zwiększenie o kwotę 
25.005,28 zł, 
b) §6370- limit w wysokości 3.400.000,00 zł (odpowiadający dofinansowaniu z PŁ) 
pozostaje bez zmian. 
 
Kwota promesy dofinansowania inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
6.800.000,00 zł stanowi 47,99 % ostatecznej wartości przedsięwzięcia, a wkład 
własny Gminy Kcynia wynosi 7.370.984,92 zł co stanowi 52,01 %. 

2.722.332,54 zł, 

 


	UCHWAŁA NR XXVI/170/2026  RADY MIEJSKIEJ W KCYNI z dnia 8 stycznia 2026 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1 lit. a
	tir. 2 (2) w § 1 ust. 2 zm. ust. 1 lit. a

	lit. b w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	lit. c w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	lit. d w § 1 ust. 2 zm. ust. 1
	lit. e w § 1 ust. 2 zm. ust. 1

	zm. ust. 2 w § 1 ust. 2
	lit. a w § 1 ust. 2 zm. ust. 2


	ust. 3 w § 1
	ust. 8 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - Zmiany w planie dochodów Gminy Kcynia w 2026 roku
	Załącznik 2 - Zmiany w planie dochodów majątkowych Gminy Kcynia w 2026 roku
	Załącznik 3 - Zmiany w planie wydatków Gminy Kcynia w 2026 roku
	Załącznik 4 - Zmiany w planie wydatków w grupach Gminy Kcynia w 2026 roku
	Załącznik 5 - Zmiany w planie wydatków bieżących Gminy Kcynia w 2026 roku
	Załącznik 6 - Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy Kcynia w 2026 roku
	Załącznik 7 - Zmiany w planie wydatków inwestycyjnych Gminy Kcynia w 2026 roku
	Załącznik 8 - Zmiany w planie dochodów i wydatków związanych z Polskim Ładem Gminy Kcynia w 2026 roku
	Uzasadnienie


